
UCHWAŁA NR X/74/11
RADY POWIATU BRZESKIEGO

z dnia 30 czerwca 2011 r.
w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1

W  uchwale  Nr  VIII/61/07  Rady  Powiatu  Brzeskiego  z  dnia  24  maja  2007  r.  —  Regulamin 
organizacyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu2 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 15 po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu:
„15a) Stanowisko ds. Ochrony Zabytków — ZAB;”;

2) po § 39 dodaje się § 39a w brzmieniu:

„§ 39a. Do  podstawowych  zadań  Stanowiska  ds.  Ochrony  Zabytków  należy 
prowadzenie  niektórych  spraw  z  zakresu  właściwości  wojewódzkiego 
konserwatora  zabytków  powierzonych  przez  wojewodę  odrębnym 
porozumieniem,  a  w  szczególności  uzgadnianie  pozwoleń  na  budowę 
lub rozbiórkę  w  stosunku  do  obiektów  budowlanych  oraz  obszarów 
niewpisanych  do  rejestru  zabytków,  a  ujętych  w  gminnej  ewidencji 
zabytków.”;

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  
Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.

2 Tekst jednolity przyjęty obwieszczeniem Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały — Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie tekstu jednolitego regulaminu 
organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu; zmieniony przez uchwałę Nr V/33/11 Rady Powiatu Brzeskiego 
z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu.



Załącznik do uchwały Nr X/74/11 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 30 czerwca 2011 r.

Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Brzegu

STAROSTA

SEKRETARZ SKARBNIKWICESTAROSTA

Wydział Budownictwa
i Inwestycji

Wydział Komunikacji
i Drogownictwa

Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa

Wydział
Organizacyjno-Prawny

Biuro Rady Powiatu
Wydział Oświaty,

Kultury i Kultury Fizycznej Wydział Promocji

Wydział Geodezji
i Gospodarki

Nieruchomościami

Wydział Zdrowia

Stanowisko ds. bhp. i ppoż.

Zespół Kontroli

Audytor Wewnętrzny

Pełnomocnik ds. Ochrony
Informacji Niejawnych

Kancelaria
Materiałów Niejawnych

Powiatowy
Rzecznik Konsumentów

Wydział Rozwoju
i Funduszy Zewnętrznych

Zespół ds.
Zarządzania Kryzysowego,

Spraw Wojskowych
i ObronnychWydział

Finansowo-Budżetowy

ETATOWY CZŁONEK
ZARZĄDU POWIATU

Stanowisko ds.
Ochrony Zabytków



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

RADY POWIATU BRZESKIEGO

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Brzegu

Na podstawie uchwały Nr VII/50/11 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości 

Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w dniu 25 maja 2011 r. Zarząd Powiatu Brze

skiego zawarł z Wojewodą Opolskim porozumienie w sprawie powierzenia Powiatowi Brzeskiemu 

przez Wojewodę Opolskiego prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej, nale

żących do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu (Dz. Urz. 

Woj. Op. Nr 69, poz. 875).

Z uwagi na charakter powierzonych zadań, stanowisko ds. ochrony zabytków będzie stano

wiskiem samodzielnym, które należy wprowadzić do podstawowej struktury organizacyjnej Staro

stwa Powiatowego w Brzegu.


